

## PROTOKÓŁ NR 21/22

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 26 maja 2022 roku w Urzędzie Miejskim w Nasielsku, pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji – Rafała Dłutowskiego.

Przewodniczący Komisji o godz. 13.00 rozpoczął posiedzenie komisji. Stwierdził, że w komisje bierze udział 6 radnych a następnie powitał wszystkich i przedstawił **proponowany porządek posiedzenia:**

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2021 rok, pod względem merytorycznym.
2. Zapytania i wolne wnioski.

**Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek komisji.**

### **Ad.1 Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2021 rok, pod względem merytorycznym.**

Radny Marcin Szarszewski zwrócił uwagę na wydatki ogólne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, gdzie realizacja planu to 67,42% z ok. 18 mln zł wydano ok. 13 mln zł.

Skarbnik Nasielska wyjaśnił, że na koniec roku gmina dostała ok. 4 mln subwencji na kanalizację, która została wprowadzona w tym dziale. Z uwagi na to, że przyszło to w tamtym roku, nie została wykorzystana. Mamy wprowadzoną kanalizację w tym roku. Wydatki inwestycyjne tj. przede wszystkim kanalizacja sanitarna w kwocie 4,6 mln zł która nie została wykorzystana, również prawie 1 mln zł na skwer Jana Pawła II nie zostało wydane.

*Do obrad dołączył radny Jerzy Lubieniecki, w komisji bierze udział 7 radnych.*

**Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2021 rok, pod względem merytorycznym, przy 6 głosach za i 1 wstrzymującym.**

### **Ad.2 Zapytania i wolne wnioski.**

Radny Marcin Szarszewski zwrócił uwagę na zatkany prawdopodobnie przez bobry rów z Pieścirogach.

Skarbnik Nasielska wyjaśnił, że należy to zgłosić do spółki wodnej.

Radny Dariusz Sawicki chciałaby wiedzieć czy zostały poczynione jakieś działania w kwestii kanalizacji Siennica-Stare Pieścirogi.

Skarbnik wie, że na razie są wypowiedziane umowy, żeby przygotować mieszkańców, co dalej nie wie. Sanepid dał pozwolenie tylko do końca roku.

Radny Marcin Szarszewski posiada informacje z wydziału inwestycji urzędu, że jest już projektowane przepięcie, więc zastanawia się po co te wypowiedzenia poszły do mieszkańców.

Skarbnik Nasielska powiedział, że było to po to aby mieszkańcy nie byli postawieni przed faktem dokonanym, ponieważ przepięcie niby jest projektowane ale nie wiadomo czy będzie techniczna możliwość przepięcia. Pierwsza myśl była taka aby mieszkańcy sami budowali ale ze względu na to, że nie każdy ma taką możliwość, tj. przymiarka do projektowania, nie jest powiedziane, że to się uda.

Radny Marcin Szarszewski powiedział, że postawienie oczyszczalni nie jest możliwe na zagospodarowanej działce, takie rzeczy nie pojawiają się z miesiąca na miesiąc, podejrzewa, że były lata na przygotowanie.

Radny Krzysztof Fronczak powiedział, że ten temat jest poruszany od 2 lat, warunkowo do 17 stycznia sanepid dopuścił eksploatację. Dziwne jest to, że jeszcze dwa lata temu mieszkańcy którzy zaczęli się budować dostali pozwolenie i przyzwolenie i są przyłączeni pod tą kanalizację. Być może jak coś będziemy robić to sanepid przedłuży termin. Projektant będzie projektował przepięcie i trzeba być dobrej myśli.

Rady Dariusz Sawicki uważa, że bez względu na to czy coś będziemy robić, to trzeba powiadomić mieszkańców i przygotować ich na najgorsze bez względu na to czy mają zagospodarowaną działkę. Jeżeli ktoś nie będzie miał gdzie postawić szamba przydomowego to jeszcze da mu się szansę bycia w tej sieci, która funkcjonuje od czasów wojny i jeszcze przez miesiąc czy dwa będzie jeszcze dla jednostek mogła funkcjonować.

Radny Krzysztof Fronczak uważa, że mieszkańcy będą w dwuznacznej sytuacji. Dostaną informację, że jest zagrożenie, że ich odetniemy i poczynią jakieś starania a później jeśli się okaże, że uda się przepięć to wtedy ci, którzy to zrobili poniosą straty finansowe a ci którzy nic nie zrobią okaże się, że na tym wygrali.

Radny Dariusz Sawicki uważa, że jeżeli gmina będzie podejmowała jakiegokolwiek czynności to sanepid czy inna instytucja nadzorująca, da nam możliwość przepięcia tego i przedłużenia tego czasu do naszej oczyszczalni.

Burmistrz Nasielska Bogdan Ruszkowski poinformował, że w nadzorze budowlanym trwały rozmowy o przesunięciu terminu zamknięcia. Wnioskujemy o zamknięcie i w międzyczasie zlecamy pani Szydlik robienie dokumentacji na odcinku ok. 600 metrów i przepompownię. Żeby przepięć stary odcinek, nie podłączając nikogo, ponieważ to jest takie awaryjne. W najgłębszym punkcie ta kanalizacja ponemiecka ma 6 metrów głębokości i nie jest szczelna. W którymś momencie odwadniamy tą kanalizację, awaryjnie musimy to podpiąć, poszła informacja do mieszkańców, że mamy taki problem. Chcemy spiąć te 600 metrów ale docelowo trzeba prawdopodobnie przebudować.

Burmistrz poinformował o problemie ze stacją uzdatniania w Pieścirogach, wycenili to dość drogo i nie wie czy to przejmować, płacimy 300 zł miesięcznie a teraz chcą kwartalnie 3800 zł, będzie chciał wynegocjować niższą cenę, jeśli ma inwestować w to tyle pieniędzy to woli zrobić przepompownię jeśli urządzenia wytrzymają, wycena kupna to 128 tys. zł z działką i ze sprzętem.

Radny Dariusz Sawicki pytał jaka ilość mieszkańców jest podłączonych do kanalizacji. Radny Krzysztof Fronczak powiedział, że około 100, są tam jednocześnie wybudowane schrony i głębokie piwnice, dlatego ta kanalizacja jest zakopana ale tylko od strony bloków.

Radny Marcin Szarszewski zapytał czy ludzie mają coś robić na własną rękę czy są bezpieczni, że zostanie to przepięte i zostali powiadomieni, że jest problem ale są bezpieczni.

Burmistrz Nasielska boi się mówić ludziom czy na 100% tą kwestię załatwi, dlatego zostały wysłane pisma.

Radny Dariusz Sawicki chciałby wiedzieć czy warunkowo z sanepidem i innymi instytucjami, które zarzucają sprawność kanalizacji, nie można się dogadać aby wydłużyć termin.

Burmistrz Nasielska chce żeby ludzie wszystko wiedzieli, żeby nikt nic nie zarzucił. Nie może obiecać czegoś ludziom co nie jest od niego zależne.

Radny Krzysztof Fronczak dodał, że trzeba dołożyć wszelkich starań, żeby tym ludziom pomóc.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji o godz. 13.30 zakończył obrady.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Rafał Dłutowski

